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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 31. oktober 

2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 32 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 32: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om ministeren vil søge om en ekstrabevilling, 

såfremt det viser sig, at der er flere ofre for menneskehandel, der tager imod 

beskyttelsestilbud end man forventede, da man besluttede finansieringen af 

handlingsplanen mod menneskehandel.” 

 

 

Svar: 

 

Jeg har bedt Center mod Menneskehandel, som har ansvaret for at indgå 

aftaler med de organisationer, der leverer botilbud og andre sociale 

foranstaltninger til ofre for menneskehandel, om at vurdere den nuværende 

kapacitet i forhold til det eksisterende behov. Centret kan i den forbindelse 

oplyse følgende:  

 

”Kapaciteten i de eksisterende beskyttelsestilbud er i øjeblikket fuldt 

tilstrækkelig til at imødekomme det nuværende behov. Der kan i perioder, for 

eksempel i forbindelse med større politiaktioner, være akut behov for stor 

kapacitet, men dette har hidtil kunne rummes inden for de eksisterende 

tilbud, bl.a. fordi der i nogle af beskyttelsestilbuddene normalt er ledig 

kapacitet.  

 

Under forudsætning af at billedet på menneskehandelsområdet forbliver 

uændrede, vurderes det, at kapaciteten vil være tilstrækkelig også i 

nærmeste fremtid. Hvis sammensætningen af målgruppen for tilbuddet 

skulle ændre sig, så for eksempel mænd eller kvinder med børn i højere 

grad bliver en del af billedet, kan det vise sig nødvendigt at revurdere 

udbuddet af beskyttelsestilbud”. 
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I forlængelse af dette kan jeg tilføje, at et eventuelt behov for større 

ændringer i tilbuddet til ofre for menneskehandel, såfremt det opstår, vil blive 

drøftet med satspuljekredsen, som står bag den nationale handlingsplan til 

bekæmpelse af menneskehandel.  

 

Jeg henholder mig i øvrigt til centrets bidrag. 

 

 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Mette Seneca Kløve  

 


